Doctor Bernardo Joseph Alderice.

## BEATISSIME PATER.

**H**RISTVS Dominus noster, suos ab alijs secretos voluit, & perfectos, uti PATER eius celestis perfectus est. Qui esse cuperent, rei exigua levi iactura, supernis opibus divites futuri se totius perfectionis auctorem, & ducent sequerentur. Ad eam tendunt, qui Religionis authorati Sacramento, a terrenis abstracti Deo se totos, eiusque voluntati permiserunt, & dederunt. Savientis leonis immanes rugitus, & antiqui ferpentis noia non minus exterrant. Blanditias alios, & oblectamenta lactant, n̄ abunt, & fallunt. Qui celestia cooperant castra adspirare, suspirare non cessant hostilia: retróque respectantes a patri non torquent suam, atque DEI Regno se reddunt ineptos. A iustitia transgrediuntur ad peccatum, ad romphæam, cuius

cinus plage non est sanis, destinati. Miseri similes fuerint, quæ respicere vetita, Pentapolitanos ignes, imbres, quæ sulphureos, ut careret. vultus in terga vertit, versa in oculorum intuitu in falsis statuum sapientie cunctis propinat pharmacum, ut suæ pœnæ periculo sapiant.

Mortalium imbecilla conditio proclivius ad pœnitentiam labitur, quam semel tenuissima temere non horrefcit. Ardus, & difficilis accessus ardentis studio ad perfectionem plures pervenire contendunt. Omnibus fervor non patitur, evi quorundam deservescit. Molles, & delicati, quasi fessii, & fatigati cilicia, saccos, cellas, silentium, & palmodiam fastidiunt, cibi, jejunia, univèrsaque regularia illis vertuntur in nauseam, sacrum tandem abijcunt indumentum, militiam, & vexilla deserunt, & aperte parabatos rei, spiritali transfixa framea exules, & extortes vagantur, sapius rediunt uba respiscunt, in veterata vitia non deditunt, ut extrudantur.

Alij non fugiunt, vestem, & caltra non desiliunt, in his ipsis desideres, velut fuci melleis insidiari, & insident favis, furfurantes volitant erronee, stativa illis, & duces non placent, sibi ignavi omnibus graves examina turbant, nullibi diu consistunt, perversacem perstant, ut pellantur, & pulsi ubicunque libitum licentiosam, & liberum commorandi accipiant commercium. Salutis solam non respuunt, nec abijciunt, ut exuti abigantur, & non proiecisse, sed nudati remittentur.

Fugam, & apostasiam non multi iam meditantur, ac refractarij claustra regularia refringunt. Dolis nunc, & fraudibus Religioſus excutitur iugum. Honestas plures mentitis fucatas coloribus causas prætexunt. Causantur perditam valetudinem, parentum extremam inopiam, nullam votorum emissionem, scrupulorum stimulos, & acidos, graves inimicitias, multaque alia. Commiscentur, & illa ingenti acumine, ætatis, & literarum venusto elati flore, humilitateque abdicata se ipsos amant, & extollunt, ac cæco in superbiam incurant impeta, honores, & opes appetunt, appendices concupiscunt. Ut consequantur una illis hæc intentissima cura, omnibus artibus, & machinamentis discendum inhiant, & importunissime insistant. Eorum obſtinatione superari superiores eiciendos decernunt. Decretum ingenti audiunt gaudio, nec provocant. Et tamén dicunt miserios, (vere tunc si saperent, & intelligerent, nihil tam miserabile, quam ex beato miser, non de honestandos, nec nota inuendos, & precibus ab illis in misericordiam magis quam in severitatem propensis extorquent, ut iustis ex causis dimissis declarent. Pulchro culpas prætexunt nomine, crimina, siqua erant, tecta, & occulta manent.

Lata munita est via, ut fallaci tenam imagi ne dimissi, quos ardentissime stiterant honores, honestatis simulacris simulacris facile consequantur. Parabatos, & apostasias, non dubitasti est, pœnas non vitæ eiusmodi, ut qui in legem committant, ac contra eius vitantur inementem, & prohibitionem. Si in proposito manere constantes vellet, occasiones non quaerent, ut ab eo desisterent, non vi, non gravi coacti necessitate, sed quodam animi motu plures, & libentia voluntarij fuerant. Causa ipsæ ab effectu communititer peritili fucos, & subdolis illita pigmentis crinem non minuant. Technæ versuta æ pœnis non excusant. His digni, qui fuerant, aut Christianam prævaricantem legem (E. Pontifex Dionysius ait) aut Apostolicam, vel regularem possunt ponere auctoritatem. Vtraque sua sponte libenti ad sperantem animo, & levi mobilitate, quæ nihil turpius, postponunt.

Mendicantes professi, qui ad eos, qui non sunt, ex Apostolica indulgentia defleunt, omni (in Concilio Viennensi) privati sunt honore, & suffragio, ut ad officia eligi, vel etiam libitum, & eligere nequeant. Si de Religione ad aliam transeuntes tanta multatantur ignominia, quanta eos, qui ad secularia migrant, expedit peccati? Graviori sanè, pia mater, non dera non verca Religio omni conatur studio, ut quos nullis parcès, laboribus, & sumptibus doctrina, se, & virtutis nutritiv, & edacavit lacte, ne ipsam deserat filij eo præsertim tempore, quo se ab eis honore, & utilitate ascendentam sperabat. Dunturnis vexatae nox, ut ant estinam coarctat libem, non potest propria non damnare viscera, ac filiorum abacuos, quos suo optare fovere sunt, probare cogitur. Pignoribus dolet spolizata suis, nulla compensatione, sed ipsorum spolizatum redhibitione, vera, & integra ut sit, fieri oportet restitutionem. Ad hanc ipsius natura, & violati iuris votorum iura ligatos profus spoliarores adtingunt.

Cuncta in sacri, literis, Patribus, Concilijs, & Pontifici cum decretis tradita, & stabilita TE suberite, ut infecta semina, è quibus pravi eiusmodi fructus potissimum prodeunt, deinceps, nè inferantur in vincta Domini, sanctissime sunt innovata. Opus hoc TVVM B. P. omnes iube illis præcludi aditus ad dignitates, prebendas, beneficija, & honores, sacrificia arceri functionibus, efficacissimum hoc, ac saluberrimum nios percellet remediis, maioreque faciet dolorem, & terroris incurrit, quam ulla alia acerbioris pœnæ formido. Et qui seducti errore puls, incertis sedibus palantes ad recto devij tramite novam vitæ veligant, & odorantur viam, ad editissimas sapientia, quæ reliquere, reddeuntur arces, nullique deinceps ipsas defleant.

Non cum Divina, Apostolica, & Canonica præcepta summe venererunt, ac magnopere observare, & exequi cupientes, Niceensanz synodi ante centum annos celebrata decreto moniti constitutionem faciendam curavimus. Centrum in ea, a nobis, viri Cathedralis huius Ecclesie dignitatum, Canoniceatum, & portionum provisiones a nobis solam, vel cum Episcopo nostro nulli fiant ex his, qui votis canis regularium vitam professi, quæcunque ex causa eieci, vel di missi sunt. Eorum neminem et crepimus, tum ob ea, quæ diximus, & plura alia, quæ magis consideratione, quam ditione explicari possunt. Tum etiam ut assidua nobis disidia, certamina, & litigia cum illis ne continua sine in legibus sequentiora sciscitantur. Constitutionem ordinaria, Pastore, deferturi, auctoritate, & autoritate firmavimus. Nullam tamen firmitatis robor stabile manet, si TVI A postolatus non muniat, & roboratur præsidij, & dignissimis amplificetur augmentis, quibus canctæ affiantur provisiones, quocumque à Sede Sanctissima TV A sicut modo.

A unctura TV Æ Sacrario, & oraculo hac derivata, hæc iustissimè, sanctissimaque sunt, & certissimè eo ipso credimus, ut votemus, concedenda non Ecclesie huius tantum, sed univèrsæ etiam Catholice, & ad eius ordinem, DOMINI que gloriam, & laudem promulganda. Ad Beatissimos TV OS provoluti pedes obsecramus supplices, ut quod TVI arbitrij est, benignè indulgere non dedigneris. Datum Cordubæ in Capitulo nostro Decimo tertio Kalend. Jul. M. DC. XXV.